[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.05.2017
	№ 1239

                                                        г.Боровичи

О видах обязательных работ и перечне организаций,
расположенных на территории Боровичского муниципального
района, в которых лица, которым назначено административное
наказание в виде обязательных работ, могут отбывать наказание
В соответствии со статьей 32.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с отделом судебных приставов Боровичского района, с целью организации исполнения постановлений судей о назначении административного наказания в виде обязательных работ и определения вида обязательных работ Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые виды обязательных работ и перечень организаций, расположенных на территории Боровичского муниципального района, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, могут отбывать наказание.
2. На администрацию организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, возлагается контроль за выполнением этим лицом определенных для него работ, уведомление судебного пристава-исполнителя о количестве отработанных часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.
3. В случае причинения увечья, связанного с выполнением обязательных работ, лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, возмещение вреда производить в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 18.06.2014 № 1648 «О видах обязательных работ и перечне организаций, расположенных на территории Боровичского муниципального района, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, могут отбывать наказание».
кн

2

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.
6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная          искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                  Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
 И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.05.2017 № 1239
Виды обязательных работ на территории Боровичского
муниципального района для лиц, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ
1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка подъездов многоквартирных домов, санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
2. Благоустройство: очистка территории города и района от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
5. Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.

Срок обязательных работ исчисляется в часах, в течение которых лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывало обязательные работы.
Время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службы или учебы, а с согласия лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, – четырех часов. Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть менее двенадцати часов. При наличии уважительных причин, по согласованию с судебным приставом-исполнителем, лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, может отработать в течение недели меньшее количество часов.
______________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.05.2017 № 1239
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, расположенных на территории Боровичского
муниципального района, в которых лица, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ,
могут отбывать наказание
МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»;
МКУ «Центр по работе с населением»;

МКУ «Управление ГО ЧС Боровичского муниципального района»;
МУП «Комбинат школьного питания»;
МАСУ «Центр физической культуры и спорта «Боровичи»;
Администрации сельских поселений – для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, проживающих вне города Боровичи;
образовательные учреждения города и района – только для несовершеннолетних лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ и обучающихся в данных учебных заведениях.
______________________